
平成 2８年４月２５日 

 

 

会員各位 

 

 

一般社団法人全国旅行業協会 

 

 

「全旅協旅行災害補償制度」利用推進キャンペーンの実施について（ご案内） 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、当協会では従来から会員の皆様向けに「全旅協旅行災害補償制度」を運

営しております。 

旅行業を取り巻く環境が大きく変化する中、消費者保護の観点から旅行者の

安全の確保は勿論のこと、不慮の事故の際には十分な補償が求められており、事

故が発生した場合の会員の皆様の経営リスクを少しでも軽減し、旅行者に対す

るサービスを向上させるため、本制度の利用は不可欠と思われます。 

つきましては、本制度の更なる利用推進を図るため、４月から「全旅協旅行災

害補償制度利用推進キャンペーン」を実施することといたしました。 

現在、本制度をご利用されていない会員の皆様におかれましては、この機会に

制度利用の開始を、また既に利用されている会員の皆様におかれましても、制度

の積極利用を是非ご検討いただきたいと思います。 

キャンペーンの詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

なお、不明な点等については本部経営調査部または所属支部までお問い合わ

せください。 

本制度をより一層充実したものにするため、会員の皆様方のご協力をよろし

くお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

一般社団法人全国旅行業協会（担当：経営調査部） 

TEL 03-5401-3600 FAX 03-5401-3661 

本件に関するお問合せ先 


